
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №20 

имени Героя Советского Союза В.И. Филатова» 

 

ПРИКАЗ 

31.08.2020 года            № 129 

 

       Об организации дополнительных 

 платных образовательных услуг  

в 2020-2021 учебном году 

 

На основании социального заказа родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги, а также на основании Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об 

образовании в РФ», ФЗ «О защите прав потребителей», Постановления Правительства РФ 

от  15.08.2013 г. №  706 «Об утверждении правил оказания платных образовательных 

услуг», Устава школы,  для упорядочения организации платных дополнительных 

образовательных  услуг и соблюдения  финансовой дисциплины: 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить перечень и стоимость платных дополнительных образовательных услуг в 

2020 – 2021   учебном году согласно приложению № 1.  

2. Утвердить смету доходов и расходов на   оказание платных дополнительных услуг в 

МБОУ СОШ № 20 на 2020 - 2021 учебный год согласно приложению № 2 

3.   Утвердить расписание занятий платных дополнительных образовательных услуг в 

2020 – 2021 учебном году согласно приложению № 3 

4. Утвердить списочный состав групп платных дополнительных услуг в МБОУ СОШ № 

20 на 2020 - 2021 учебный год согласно приложению № 4. 

5. Назначить заместителя директора по УВР Булгакову Р.В. ответственной за 

организацию платных дополнительных образовательных услуг, прием заявлений на 

оказание услуг, заключение договоров с родителями, подготовку другой необходимой 

документации, за прием денег и сдачу их на расчетный счет школы, размещение 

информации о платных дополнительных образовательных услугах на 

информационном стенде  

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

8.  Приказ вступает в силу со дня его подписания 

 

 

               Директор школы        Е.С. Клюшникова 

 

 
 

 

 

 

 



Приложение № 1  

к приказу директора школы 

от 31.08. 2020 года № 129                                                                                       

 

Перечень платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ СОШ № 20 в 2020 – 2021 учебный год 

 

 

Заместитель директора по УВР                                          Р.В. Булгакова   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

20 Название  Ф. И. О. педагога   категория Количество 

часов в 

неделю  

Стоимость 

за  месяц  

1.  Школа будущего 

первоклассника 

Мисюрина Е.Б. 

Дементьева Е.А. 

Высш. 

1 

3 

3 

800 рублей 

Христофорова Н.П. Высш. 2 

2.  «Весёлый английский» 

1 «а» класс 

Шокина А.В.  нет 1 час в 

неделю 

300 рублей 

3.  «Весёлый английский» 

1 «б» класс 

Пугачева А.С. нет 1 час в 

неделю 

300 рублей 



Приложение № 2  

к приказу директора школы 

от 30 августа  2020 года № 129  

                                                                                      

Смета на группы платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых МБОУ СОШ № 20 в 2020 – 2021 учебном году. 

 
Смета 

на курсы «Веселый английский» 1А 

 при СОШ № 20  

на 2020-2021 учебный год 

 

Для расчета стоимости услуги применены следующие представленные данные: 

1. Площадь здания школы – 3 763,7 м2; 

2. Площадь кабинетов, в которых будут оказываться услуги – 48 м2; 

3. Количество детей 27 человек ; 

4. Заработная плата педагогов, занятых оказанием услуг; 

5. Расходы по коммунальным услугам; 

6. Сумма хозяйственных расходов по СОШ на год. 

   

 

Расчет стоимости услуги : 

     1.Заработная плата : 

Шокина А.В. – 751,85 руб. 

 

    2. Начисления на выплаты по заработной плате :  

751,85 *30,2 % = 227,06 руб. 

 

    3. Расходы по коммунальным услугам : 

2 834 583,85 – сумма коммунальных услуг за год; 

48 м2 – площадь помещений; 

3 763,7 м2 – площадь здания школы; 

2 834 583,85  * 48/3763,7/12/16 * 4ч. =   753,14руб. 

 

     4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы:  

751,85 * 20% = 150,37 руб.    

 

      5. Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг 2 917,58 руб. 

 

6. Планируемые расходы за месяц 4 800 руб. 

 

7. Стоимость услуги в месяц на одного ученика составляет 300 руб. 

 

 

 

 

 

Ведущий экономист                                    Т.М.Фомичева 

 

 

 

 

 

 



 

Смета 

на курсы «Веселый английский» 1Б 

 при СОШ № 20  

на 2020-2021 учебный год 

 

Для расчета стоимости услуги применены следующие представленные данные: 

1. Площадь здания школы – 3 763,7 м2; 

2. Площадь кабинетов, в которых будут оказываться услуги – 48 м2; 

3. Количество детей 16 человек ; 

4. Заработная плата педагогов, занятых оказанием услуг; 

5. Расходы по коммунальным услугам; 

6. Сумма хозяйственных расходов по СОШ на год. 

   

 

Расчет стоимости услуги : 

     1.Заработная плата : 

Пугачева А.С. – 751,85 руб. 

 

    2. Начисления на выплаты по заработной плате :  

751,85 *30,2 % = 227,06 руб. 

 

    3. Расходы по коммунальным услугам : 

2 834 583,85 – сумма коммунальных услуг за год; 

48 м2 – площадь помещений; 

3 763,7 м2 – площадь здания школы; 

2 834 583,85  * 48/3763,7/12/16 * 4ч. =   753,14руб. 

 

     4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы:  

751,85 * 20% = 150,37 руб.    

 

      5. Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг 2 917,58 руб. 

 

6. Планируемые расходы за месяц 4 800 руб. 

 

7. Стоимость услуги в месяц на одного ученика составляет 300 руб. 

 

 

 

 

 

Ведущий экономист                                    Т.М.Фомичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Смета 

на курсы «Филиппок»  

 при СОШ № 20  

на 2020-2021 учебный год 

 

Для расчета стоимости услуги применены следующие представленные данные: 

7. Площадь здания школы – 3 763,7 м2; 

8. Площадь кабинетов, в которых будут оказываться услуги – 48 м2; 

9. Количество детей 43 человек (2гр); 

10. Заработная плата педагогов, занятых оказанием услуг; 

11. Расходы по коммунальным услугам; 

12. Сумма хозяйственных расходов по СОШ на год. 

   

 

Расчет стоимости услуги : 

     1.Заработная плата : 

Мисюрина Е.Б.   - 15 177,46/18 * 3ч. = 2 529,58 руб. 

Дементьева Е.А. – 12 647,88/18 * 3ч. = 2 107,98 руб. 

Христофорова Н.П. – 14 888,36/36 * 2ч. = 827,13 руб. 

Итого : 5 464,69 руб. 

 

    2. Начисления на выплаты по заработной плате :  

5 464,69 *30,2 % = 1 650,34 руб. 

 

    3. Расходы по коммунальным услугам : 

2 834 583,85 – сумма коммунальных услуг за год; 

48 м2 – площадь помещений; 

3 763,7 м2 – площадь здания школы; 

2 834 583,85  * 48/3763,7/12/43 * 24ч. =  1 681,42руб. 

 

     4. Накладные расходы составляют 20% от основной заработной платы:  

5 464,69 * 20% = 1 092,94 руб.    

 

      5. Расходы на прочую закупку товаров, работ и услуг 24 510,61 руб. 

 

6. Планируемые расходы за месяц 34 400 руб. 

 

7. Стоимость услуги в месяц на одного ученика составляет 800 руб. 

 

 

 

 

 

Ведущий экономист                                    Т.М.Фомичева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение № 3 

к приказу директора школы 

 

Расписание платных дополнительных образовательных услуг, 

оказываемых  МБОУ СОШ № 20 в 2020 – 2021 учебном году 

 

 

Заместитель директора по УВР                                          Р.В. Булгакова  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

п Название  Ф. И. О. педагога   Дни недели   Время занятий   

1.  Школа будущего 

первоклассника 

Мисюрина Е.Б. 

Дементьева Е.А. 

среда 17:30-19:00 

Христофорова 

Н.П. 

2.  «Весёлый английский» 

1 «а» класс 

Шокина А.В. среда  10.35-11.15 

3.  «Весёлый английский» 

1 «б» класс 

Пугачева А.С. пятница 10.35 -11.15 



 

 

Приложение № 4 

к приказу директора школы 

 

Списки обучающихся, посещающих занятия в платных группах. 


